
DON ANTE BRAJKO

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je 10-12 i 17-19 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
Klanjanje pred Presvetim je četvrtkom u 17.30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Mate Pehar, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XV, br. 388/2020. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

DAROVATELJI CRKVE

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuo 
je naš župljanin: Vinko Pral-
as i don Ante Brajko svećenik 
mostrsko-duvanjske i trebinjs-
ko-mrkanske biskupije.
Molimo za pokoj njihovih duša.
Pokoj vječni daruj im Gospodine!

Redovina (KM): 
Dražen Mikulić 50, Ivanka Odak 
30, ob. Vujević 260, ob. Matkov-
ić 80, ob. Lončar 30, ob. Sulić 
50, Mara Ljubić 50, Zdravko 
Bošković 40, Zlatko Zovko 50, 
Olga Berezovski 50, Marinko 
Pušić 50, ob. Soče 100.
Za održavanje crkve (KM):
Delfa Kuljanin 50, ob. Musa 50, 
od krštenja Filipa Marića 100, 
Ivan Vladić 50, Ivan Tabak 50, od 
krštenja Pere Pandže 100, prvo-
pričesnik Josip Pandža 50, Žel-
jko Ćorić 50, od krštenja Borne 
Matića 100, od krštenja Marka i 
Luke Drežnjak 100, od krštenja 
Rebeke Prskalo 100, ob. Pral-
as 100, Ivan Ravlić 50, Dražena 
Marić 50, Željko Ćubela 100, 

Don Ante Brajko rođen je u Šuici kod Duvna 18. 
svibnja 1936. od oca Ive i majke Anđe r. Ivković. 
Osnovnu je školu pohađao u Šuici. Gimnaziju u 
sjemeništu na Šalati. U tom razdoblju, od 1957. 
do 1959. služio je vojnu obvezu. Maturirao 1959. 
godine. Filozofsko-teološki studij pohađao je na 
Katoličkom bogoslovnom fakultetu na Kaptolu, 
1959.-1965. Za svećenika Mostarsko-duvanjske 
biskupije zaredio ga je u Grabovici, Duvanjs-
ki dekanat, 29. lipnja 1964., biskup Petar Čule. 
Postdiplomski studij crkvenoga prava pohađao 
je na Pravnom fakultetu Papinskoga sveučilišta 
Gregorijane, s boravkom u Hrvatskom zavodu sv. Jeronima, 1964.-1969. Položio je magisterij 
ili licencijat na Papinskom sveučilištu Gregorijani 1966. na temu: „Theoria generalis iuris cum 
speciali relatione ad actum iuridicum“ (Opća teorija prava s posebnim osvrtom na pravni čin). 
Položio je doktorat iz kanonskoga prava također na Gregorijani, 1969. s naslovom: „De neces-
sitate consilii et consensus aliquarum personarum quoad agendum ex parte superioris in iure 
canonico“ (O nužnosti savjeta i pristanka nekih osoba s obzirom na djelovanje poglavara u kan-
onskom pravu). Od 1969. do 1973. bio je profesor na Teologiji u Splitu. Od 1974. do 2009. bio 
je profesor na Vrhbosanskoj visokoj teološkoj školi u Sarajevu. Od 2006. bio je redoviti profesor. 
Od 1974. do 1981. obnašao je službu tajnika na Teološkoj školi. Od 1974. do 1980. obavljao 
je dužnost vicerektora u Bogosloviji. Od 2007. bio je predsjednik Međubiskupijskoga suda II. 
stupnja Vrhbosanske metropolije. Predavao je: Kanonsko pravo, Ontologiju, Etiku, Pedagogiju, 
Sociologiju, Opći uvod u Sveto Pismo, Latinski crkveni jezik, Metodologiju. Od 1987. do 1995. 
bio je „jedini sudac“ Ženidbenoga suda u Mostaru. Od 1981. do 1993. obnašao je službu gener-
alnoga vikara. Kroz to je vrijeme bio član Konzultorskoga zbora. Od 1981. do 1995. predsjed-
nik je Ženidbenoga crkvenog suda na Ordinarijatu. Godine 1981. Sveta ga je Stolica imenovala 
počasnim prelatom Njegove Svetosti. Od 1982. do 1986. bio je član Dijecezanske komisije, i uže 
i proširene, za Međugorje. Od 1994. do 2015. predavao je na Teološkom institutu. Od 1992. do 
2020., tj. do smrti bio je duhovni pomoćnik u mostarskoj katedrali. Godine 2014. proslavio je 
Zlatni jubilej misništva u katedrali. Godine 2018. službeno je umirovljen, s boravkom u kate-
dralnom župnom dvoru. Preminuo je 6. studenoga 2020. godine u Mostaru. Ispraćaj pokojnika 
iz Mostara održan je 7. studenoga, u 11,00 sati iz mrtvačnice Bijeli Brijeg, a sprovodna sv. Misa 
služena je u Kolakovu groblju u Šuici, 7. studenoga 2020. u 14.00 sati. Don Anti zahvaljujemo na 
njegovom predanom svećeničkom služenju, svjedočanstvu života i svim dobročinstvima koja je 
učinio prema siromasima i ljudima u potrebi. Pokoj vječni daruj mu Gospodine!

Vjerujemo da ste već upoznati sa 
svim odredbama propisanih od 
strane crkvenih i civilnih vlasti. 
Dužni smo vas upozoriti na njih 
te potaknuti da ih se pridržavate 
prema svojoj savjesti.

OBAVIJEST O MJERAMA

Tomislav Rajič 50, ob. Galić 
100, Ante Šunjić 50, od vjenčan-
ja Nikole Đuzela i Marije Rotim 
200, Željko Jurić 60.

Iskrena hvala!



 

N 8 TIDESETDRUGA KROZ GOD.
 P 9 Posveta lateranske bazilike
 U 10 Andrija, Noa, Leon Veliki
 S 11 Sv. Martin biskup, Martina
 Č 12 Emilijan, Renato, Zlatko
 P 13 Stanislav K., Stanko, Jakov
 S 14 Sv. Nikola Tavelić, Ivan Trogirski

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 9. studenoga
7.30 - Za sve † iz ob. Golemac i Marušić

18 - Za sve † iz. ob. Knezović i Marić

Utorak, 10. studenoga
7.30 - Za † IVU i MIRKA Primorca

18 - Za sve † iz ob. Bevanda i Leko

Srijeda, 11. studenoga
7.30 - Za † IVANA Kneževića

18 - Za † JOZEFINU i NIKOLU Marića i 
        ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 12. studenoga
7.30 - Za † rod. MIRKA i DANICU Čarapina

17.30 - Klanjanje pred Presvetim

18 - Za † rod. IVANA i DELFU Planinić, 
       sestru LUCU i ost. pok. iz ob.

Petak, 13. studenoga
7.30 - Za † MARICU Krtalić

18 - Za † MARKA Ćavara

Subota, 14. studenoga
7.30 - Za † MILENKA, JOZU i SNJEŽANU 
          Lončar
18 - Vjenčanje: Ante Galić i Ana Marić

Nedjelja, 15. studenoga - 33. KROZ GOD.
8 - Za † rod. MILJENKA i SLAVKU(ž) te 
      ost. pok. iz ob. Stojkić
9.30 - Za † ANTU Čarapinu

11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † MILENKA(m) Marića, ZVONKU, 
       ANĐU i MILU(m)

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 16. studenoga
7.30 - Za † KATU i ANTU, MATU i MIJU 
           Čarapina
18 - Za † MIJU i MILU(ž) Pandža, EVU, 
       ILKU, MATIJU i ANICU te ost. pok. iz 
       ob. Pandža i Jurić

Utorak, 17. studenoga
7.30 - Za † IVU(ž) i MIRKA Zovko

18 - Za † rod. RUŽU i STOJANA Pranjića

Srijeda, 18. studenoga
7.30 - Za † JANJU Golemac i ost. pok. iz 
          ob.
18 - ZA SVE † HRVATSKE BRANITELJE

Četvrtak, 19. studenoga
7.30 - Za † TOMU i JURKU Rotim, sestru 
          ŠIMU i nevjestu ILKU 
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † NIKOLU Krtalića - Iveza

Petak, 20. studenoga
7.30 - Za † MILU(m) Aničića

18 - Za † ILIJU Kisića

Subota, 21. studenoga
7.30 - Za † VERU, MARKA, PERU(ž) i 
           ILIJU Šunjića
16 - Vjenčanje: Bariša Šušnjar i Tijana Rotim

18 - Za † ANKU Pehar (1. god.)

Nedjelja, 22. studenoga - KRIST KRALJ
8 - Za sve † iz ob. Markotić, Rozić i 
      Vidačak
9.30 - Za † IVANA, MANDU i STOJU Marić
11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † MILENKA(m) i ost. pok. iz ob. 
       Lovrić, Milićević i Bašić

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Izr 31, 10-13.19-20.30-31
              Psalam: Ps 128
         2. čitanje: 1Sol 5, 1-6
         Evanđelje: Mt 25, 14-30
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima ovu pris-
podobu: »Čovjek, polazeći na put, dozva sluge i dade 
im svoj imetak. Jednomu dade pet talenata, drugomu 
dva, a trećemu jedan – svakomu po njegovoj sposob-
nosti. I otputova. Onaj koji je primio pet talenata od-
mah ode, upotrijebi ih i stekne drugih pet. Isto tako i 
onaj sa dva stekne druga dva. Onaj naprotiv koji je 
primio jedan ode, otkopa zemlju i sakri novac gospo-
darov. Nakon dugo vre- mena dođe gospodar tih slugu 
i zatraži od njih račun. Pristupi mu onaj što je primio 
pet talenata i donese drugih pet govoreći: ‘Gospoda-
ru! Pet si mi talenata predao. Evo, drugih sam pet ta-
lenata stekao!’ Reče mu gospodar: ‘Valjaš, slugo do-
bri i vjerni! U malome si bio vjeran, nad mnogim ću 
te postaviti! Uđi u radost gospodara svoga!’ Pristupi 
i onaj sa dva talenta te reče: ‘Gospodaru! Dva si mi 
talenta predao. Evo, druga sam dva talenta stekao!’ 
Reče mu gospodar: ‘Valjaš, slugo dobri i vjerni! U 
malome si bio vjeran, nad mnogim ću te postaviti! 
Uđi u radost gospodara svoga.’A pristupi i onaj koji 
je primio jedan talenat te reče: ‘Gospodaru! Znadoh 
te: čovjek si strog, žanješ gdje nisi sijao i kupiš gdje 
nisi vijao. Pobojah se stoga, odoh i sakrih talenat tvoj 
u zemlju. Evo ti tvoje!’ A gospodar mu reče: ‘Slugo 
zli i lijeni! Znao si da žanjem gdje nisam sijao i ku-
pim gdje nisam vijao! Trebalo je dakle da uložiš moj 
novac kod novčara i ja bih po povratku izvadio svoje 
s dobitkom.’‘Uzmite stoga od njega talenat i podajte 
onomu koji ih ima deset. Doista, onomu koji ima još 
će se dati, neka ima u izobilju, a od onoga koji nema 
oduzet će se i ono što ima. A beskorisnoga slugu iz-
bacite van u tamu. Ondje će biti plač i škrgut zubi.’«

Riječ Gospodnja

 

N 15 TRIDESETTREĆA KROZ GOD.
 P 16 Margareta, Biserka, Agneza
 U 17 Elizabeta Ugarska, Igor
 S 18 Posveta bazilike Sv. Petra i Pavla
 Č 19 Jakov pustinjak, Matilda, Severin
 P 20 Feliks Valois, Srećko, Edmund
 S 21 Prikazanje BDM, Gospa od zdravlja

TRIDESETDRUGA NED. KROZ GOD.                   8. - 14. studenoga 2020.  “A” TRIDESETTREĆA NED. KROZ GOD.                       15. - 21. studenoga 2020. “A”         

Blago svima koji se boje 
Gospodina! (Ps 128)

Tebe žeđa duša moja, 
Gospodine, Bože moj! (Ps 63)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Mudr 6, 12-16           
             Psalam: Ps 63
         2. čitanje: 1Sol 4, 13-18
         Evanđelje: Mt 25, 1-13
U ono vrijeme: Reče Isus svojim uče-
nicima ovu prispodobu: »Kraljevstvo 
će nebesko biti kao kad deset djevica 
uzeše svoje svjetiljke i iziđoše u susret 
zaručniku. Pet ih bijaše ludih, a pet mu-
drih. Lude uzeše svjetiljke, ali ne uzeše 
sa sobom ulja. Mudre pak zajedno sa 
svjetiljkama uzeše u posudama ulja. 
Budući da je zaručnik okasnio, sve one 
zadrijemaše i pozaspaše. O ponoći na-
sta vika: ’Evo zaručnika! Iziđite mu u 
susret!’ Tada ustadoše sve one djevice 
i urediše svoje svjetiljke. Lude tada 
rekoše mudrima: ’Dajte nam od svo-
ga ulja, gase nam se svjetiljke!’ Mudre 
im odgovore: ’Nipošto! Ne bi doteklo 
nama i vama. Pođite radije k prodava-
čima i kupite!’ Dok one odoše kupiti, 
dođe zaručnik: koje bijahu pripravne, 
uđoše s njim na svadbu i zatvore se vra-
ta. Poslije dođu i ostale djevice pa sta-
nu dozivati: ’Gospodine! Gospodine! 
Otvori nam!’ A on im odgovori: ’Zaista 
kažem vam, ne poznam vas!’ Bdijte da-
kle jer ne znate dana ni časa!«

Riječ Gospodnja


